
Komunitní plánování sociálních služeb   
ve městě Kojetín 

 

Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín    tel.: 581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova MěÚ Kojetín, přízemí, dveře č. 4 www.kojetin.cz/kpss 

 
Č. spisu: 472/2014 
Č.j. 5490/2014 

 
Zápis z jednání Řídící skupiny 

 
 
Datum a místo konání:  01. 10. 2014, 15:30 hodin, Zasedací místnost MěÚ Kojetín  
 
Přítomni:   Mgr. Alena Dufková, Helena Gračková, Jana Krejsová, Mgr. Bc. Blanka 

Laboňová, Marie Nakládalová, Mgr. Eva Pěchová, Bc. Alice Přehnalová, Petra 
Skřipcová, Michaela Tejchmanová, Jiřina Zdařilová 

Nepřítomni:  Rostislav Kolmačka DiS., MUDr. Jana Palmašová, Lenka Vargová 
 
 
 
Program:  

 
1) Realizace jednotlivých opatření komunitního plánu 
2) Informace z uskutečněných veřejných setkání 
3) Informace z pracovního setkání Krajské koordinační skupiny 
4) Různé 

 
 
Předsedkyně komise Mgr. Eva Pěchová přivítala všechny přítomné členy komise a předala slovo 
koordinátorce KPSS A. Přehnalové, která přítomné seznámila s programem jednání. 
 
1) Realizace jednotlivých opatření komunitního plánu 
 
Koordinátorka seznámila zúčastněné členy s průběhem realizace jednotlivých opatření komunitního 
plánu. K opatření týkajícího se hřiště pro rodiče s dětmi se zdravotním postižením podala 
přítomným členům informace tajemnice MěÚ Kojetín, p. Zdařilová. Do konce roku 2014 bude na 
hřišti upravena dopadová plocha, v roce 2015 bude hřiště vybaveno novými herními prvky. Je 
zvažováno uzamykání branky na hřiště a změna provozního řádu hřiště. Ohledně opatření vzniku 
nové sociální služby - zřízení odlehčovacích služeb pod Charitou Kojetín bylo ředitelkou Charity 
Kojetín, p. Gračkovou, sděleno, že počátkem roku 2015 budou registrovány terénní odlehčovací 
služby a od roku 2016 by byla teprve registrována pobytová forma těchto služeb. Všechna opatření 
2. komunitního plánu jsou plněna dle harmonogramu.  
 
 
2) Informace z uskutečněných veřejných setkání 
 

V dalším bodu jednání koordinátorka informovala o uskutečněných setkáních se zájemci o sociální 
služby, které se konaly na jednotlivých domech s pečovatelskou službou a Centru denních služeb 
Charity Kojetín. Případné dotazy týkající se sociálních služeb byly všem zúčastněným zodpovězeny 
koordinátorkou, tak i zástupci zařízení Charity Kojetín nebo Centra sociálních služeb Kojetín. Mezi 
nejčastějšími připomínkami ze strany obyvatel Kojetína byl nedostatek laviček a jejich špatný stav, 
nedostatek odpadkových košů a chybějící veřejné toalety. Z jednotlivých setkání byly zpracovány 



Město Kojetín, Masarykovo nám. 20, 752 01 Kojetín tel.:  581 277 431   
Koordinátor KPSS – budova MěÚ Kojetín, přízemí, dveře č. 4  www.kojetin.cz/kpss 

zápisy, které byly rozeslány dotčeným pracovníkům Centra sociálních služeb Kojetín, Charity 
Kojetín, odboru VŽPD MěÚ Kojetín, Městské policii Kojetín a firmě Technis Kojetín. Zápisy ze 
setkání jsou umístěny na webových stránkách komunitního plánování sociálních služeb ve městě 
Kojetíně. 
 
 
3) Informace z pracovního setkání Krajské koordinační skupiny 

 
Dne 25.9.2014 se koordinátorka zúčastnila jednání Krajské koordinační skupiny v Olomouci. 
Přítomným členům koordinátorka předala informace týkající se Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb v Olomouckém kraji pro roky 2015-2017 a akčního plánu, který je jeho součástí. 
V připomínkovém procesu KÚOK obdržel 30 připomínkových listů s celkem 97 připomínek. Na 
všechny připomínky byla podána Mgr. Bodnarovou odpověď. Ze strany vedení Města Kojetín a 
Charity Kojetín byla zaslána připomínka k podpoře vzniku pobytových odlehčovacích služeb, která 
byla zamítnuta. Dle sdělení Mgr. Bodnarové byly do střednědobého plánu zapracovány pouze 
připomínky, které byly členy pracovní skupiny uznány za odůvodněné. Nelze, aby střednědobý plán 
reflektoval všechna opatření obsažená v jednotlivých komunitních plánech obcí. Akční plán bude 
vždy zpracováván na jeden rok a bude aktualizován s organizační strukturou plánování na krajské 
úrovni. Akční plán má za úkol definovat síť sociálních služeb na území Olomouckého kraje včetně 
její ekonomické náročnosti na daný rok.  
 

 
 

4) Různé 
 
Koordinátorka informovala přítomné členy o žádosti Rané péče pro Moravu a Slezsko, které je 
součástí Centra pro dětský sluch Tamtam o.p.s. a organizace Člověk v tísni k zapojení se do procesu 
komunitního plánování ve městě Kojetíně. Zástupcům těchto organizací byla koordinátorkou 
nabídnuta účast na jednání komise v jejím novém složení pro další volební období.   
Závěrem poděkovala tajemnice MěÚ Kojetín, p. Zdařilová a koordinátorka A. Přehnalová všem 
členům komise za dosavadní velmi dobrou práci v komisi.  
   
Jednání komise bylo ukončeno v 16:45 hodin.  
  
 
 
V Kojetíně dne 1. října 2014  
 
 
 
Zapsala: Bc. Alice Přehnalová      Schválila: Mgr. Eva Pěchová 
 
 
 
 


